АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО САДОВОЕ»
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ АХТУБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2022 года                                                                                         № 6
 с. Садовое

О внесении  дополнений в постановление № 42  от 20.05.2014 года об утверждении административного   регламента   предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах   недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и  предназначенных для сдачи в аренду»

[bookmark: _GoBack]     На основании Федерального закона «479-ФЗ от 29.12.2020 года «О внесении изменений в некоторые законодательные акты РФ» которым внесены изменения в  Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Село Садовое» от  16.04.2013 № 19 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  на основании Протеста Ахтубинской городской прокуратуры от 28.02.2022 года за № 68-2022 на постановление администрации МО « Село Садовое»  от 20.05.2014 года  «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной  услуги « Предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду» Уставом муниципального образования «Село Садовое», администрация муниципального образования «Село Садовое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения (дополнения) в  постановление администрации МО « Село Садовое»  от 20.05.2014 года за № 42 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду»
1.1.  В главу 1 « Общие положения» ст 1.6 «Требования к форме и характеру взаимодействия должностных лиц с заявителями»
       дополнить абзацем ( 5)
- В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации". (в ред. Федерального закона от 29.12.2020 N 479-ФЗ)
дополнить абзацем ( 6)
- При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.
(часть 11 введена Федеральным законом от 29.12.2020 N 479-ФЗ)
Дополнить абзацем
[bookmark: l744] 	3) Заявители в целях получения государственных и муниципальных услуг обращаются в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через многофункциональный центр. В электронной форме государственные и муниципальные услуги предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 настоящего Федерального закона, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг. (в ред. Федерального закона от 30.12.2020 N 509-ФЗ)
2. Разместить настоящее постановление о внесении изменений (дополнений) в регламент «Предоставление информации об объектах   недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и  предназначенных для сдачи в аренду» на официальном сайте муниципального образования «Село Садовое» http://mo.astrobl.ru/selo-sadovoe/ в государственных информационных системах http://gosuslugi.astrobl.ru и http://www.gosuslugi.ru.
3. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

     Глава администрации     	             Духнов А.С.